to be hard nor stand in judgement contrar the tenor of the premiss

;

in witnes of the quhilk thing to the part of thir indentui'is to remane

with the said George Erll of Huntlie, the said Williame Erll of Mar-

schale hes affixit his propir seil with the subscriptioun of his hand, togid-

der with the subscriptioun of his saidis curators, in takin of their con-

sent and assent to the premiss, and to the part of the samin to remane

with the said Williame Erll Marschale, the said George Erll Huntlie hes

affixit his propir seill with the subscriptioun of his hand, togidder with

the subcriptionis of his sadis curators, in takin of thair consent and as-

sent to the premissis, day, yeir, and place forsaids, befor thir witnes

venerable clerks, maister Johnne Cantelaw, Archidene of Sanct Andros,

maister Robert Creichtoun, provest of Sanct Gelis kirk of Edinburgh,

George Gordoun of Scheves, Patrik Butter of Gormok, Andre Stratoun

of that Ilk, Sir John Lethe persone of Philorth, maister Johne Mailuile

maister Andro Kyd chapellanis, and Alexander Young public notar, with

vthiris diuerss.

Wylliam Erll Merscheall. Ge. Bisschep off Dunkeld.

Gawan Byschop of Aberdene. Beatrice Douglass, Masteres of Mer-

scheale, wyth my hand at the pen.

XI.

LIEUTENANDRY OF THE NORTHE—1543.

Maria Dei gracia Regina Scotorum Omnibus probis hominibus suis ad

quos presentes littere peruenerint salutem Sciatis quod Nos cum auisa-

mento et consensu charissimi consanguinei et tutoris nostri Jacobi

comitis Aranie domini Hammiltoun regni nostri gubernatoris fecimus
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constituimus et ordinauimus ac per presentes facimus constituimus et ordi-

namus dilectutn consanguineum nostrum et consiliarium Georgium comi-

tem de Huntlie dominum Gordoun et Badzenacht nostrum loeumtenentem

intra omnes bondas a boreali latere vicecomitatus nostri de Kincardin et ter-

rarumde Mernys ad mare occidentale et a dictis terris de Mernys infra omnes

bondas tocius borealis patrie tam insularum borealium infi-a vieecomita-

tum nostrum de Inuernys ac insularum Orchadensis et Zetlandie quam

tirmarum terrarum ex predicta boreali parte prefatorum vicecomitatus et

terrarum de Mernys Dantes concedentes et committentes dicto nostro

consanguineo et consiliario ac locumtenenti nostram plenam potestatem

et mandatum speciale omnes et singulos ligeos et subditos nostros infra

predictas bondas regendi gubernandi et defendendi ac ipsos quocies

opus fuerit et expedire videbitur pro ipsorum et aliorum regni nostri

subditorum et ligeorum pace tranquillitate et defensione ac eciam pro

inimicorum nostrorum rebellium proditorum et transgressorum resis-

t«ncia inuasione et punicione ac ad justiciam exiquendam ad arma exci-

tanda et conuocanda et eosdem ligeos et subditos nostros ad id facien-

dos sub proditionis pena monendi mandandi et precipiendi Necnon nos-

trum vexillum gei'endi leuandi et explicandi statuta regulas proclama-

tiones et ordinationes pro illorum regimine et iusticie conseruatione

condendi faciendi et statuendi Ipsorum violatores et incontrarium de-

uenientes ac alios quoscunque intra predictas bondas dicto nostro locum-

tenenti et preceptis ac mandatis suis in premissis minime obedientes sen

alias delinquentes corrigendi castigandi et ad nostrum cornum ponendi

ipsosque nostros rebelles declarandi et si opus fuerit igne et ferro

inuadendi et eisdem captis et detentis incareerandi et secundum suorum

delictorum quantitatem et juris exigenciam puniendi et iustificandi ac

ipsarum eschaetas leuandi et percipiendi et nostro vsui applicandi et

importandi et si necesse fuerit pro hujusmodi namandi et distringendi

curiam seu curias justicaine et aliils quocies opus fuerit et illi expedire

videbitur ad hunc effectum pro justicie administratione statuendi incho-

andi aiRrmandi et tenendi ac quociens opus fuerit continuandi deputatos

insuper ac clericum seriandum judicatorem et omnes alios ofRciarios et

curie membra necessarios creandi ordinandi deputandi et jurari faciendi

Casti'a et alia fortalicia contra nos et nostram auctoritatem infra predic-

tas bondas detenta eorumque detentores tociens quociens opus fuerit

expugnandi obsidendi et ad nostre auctoritatis obedienciam recuper-
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andi ac ipsos detentores illisque adherentes et pariidpes tanquam

inimicos et rebelles nostros puniendi supra dictis eciam castris recu-

peratis captis et obtentis nobis et nostre aucloritatis nomine custo-

diendi constabularies et omnes alios officiarios ad hoc requisites et ne-

cessarios sub ipso faciendi creandi et deputandi pro quibus respondere

tenebitur Preterea concedimus prefato nostro eonsanguineo consiliario et

locum tenenti ut possit quandocunque sibi visum fuerit expediens pro

dictorum nostrorum ligeorum et subditorum salute ac reipublice bono cum

I'ebellibus et proditoribus nostris quibuscunque communicare et loqui ipsos-

que ad fidem et obedieneiam nostram reducere et reconsiliari et quum

sibi visum expediens fuerit a dicto nostro cornu processu relaxari de-

super quoque pro nobis et nomine nostro pacisci ac plegios pro bono re-

giraine et patrie tranquillitate capiendi recepiendi et custodiendi et gene-

i-aliter omnia alia et singula faciendi gerendi et excercendi que in pre-

missis et circa ea necessaria fuerint seu quoquammodo oportuna Ratum

et gratum firmum atque stabile habentes et habiturum totum et quicquid

prefatus noster consanguineus et locumtenens sui deputati et ministri in

premissis rite duxerint seu duxerit faciendum Quare vniuersis et singulis

ligeis et subditis nostris quorum interest stricte precipimus et mandamus

quatenus prelibato nostro eonsanguineo et locumtenenti suisque constabu-

lariis et officiariis in omnibus et singulis premissa et dictum suum offi-

cium locumtenentis concernentibus et tangentibus prompte respondeant

pareant et sine contradictione sub pena suprascripta obedient durante

jirefato suo officio quod pro voluntate dicti nostri tutoris durare volumus

In cuius rei testimonium presentibus magnum sigillura nostrum apponi

fecimus apud Edinburgh penultimo die mensis Marcij anno Domini mil-

lesimo quingentesimo quadragesimo tercio et regni nostri primo.

James G.

XII.

COVENANT BETWEEN THE DUKE OF SOMERSET AND GEORGE EARL
OF HUNTLY—1548,

First, it is covenanted betwixte the Lord Protectour his grace of Eng-

land, and the Erie of Huntley, Scottishman, prisoner as hereafter fol-
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bweth. Item, at the humble sute of the said Erie of Huntley, the lord

protectouris grace hath graunted him lycence to departe into Scotland-

there to remayn the space of two monethes and a half next after his de-

parture out of the towne of Barwicke, and the said Erie of Huntley hath

promised by his faithe and honour to reenter agen presoner as he is

nowe, within the space above written, and present himself vnto his graeis

lieutenannte. Lord Warden of the est and middle marchles, or capiten

of Barwicke, and shall at his repaire to Banvicke, and before his

departure out of the kingis maiesties dominions, enter and deliuer vnto

the said lieutennante, lord warden, or capiten, Elizabeth counteis of

Huntley liis wief, Alexander Lorde Gordon his eldest sonne, George

Gordon his second sonne, William Gordon his thirde sonne, and Mr.

Alexander Gordon, postulate of Catnes, his geniiyn brother, as hostagis

and pledgis for his trewe and faithful entrie at the day aforsayd, and the

erle shal make payement of randsomis of prisoners by him vndretaken.